

HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
BCH HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG ĐẠI HỌC
CÔNG NGHIỆP THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 12 năm 2020
Số: 09/KH-HSV

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Lễ Kỷ niệm 71 năm Ngày Truyền thống Học sinh, Sinh viên và
Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 – 09/01/2021)
Tuyên dương danh hiệu “Sinh viên 5 tốt”, “Sinh viên tích cực”
năm học 2019 - 2020**

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Chào mừng kỷ niệm 71 năm Ngày Truyền thống Học sinh, Sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2021);
- Chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày Thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2021);
- Chào mừng Đại hội Đại biểu Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ VI, nhiệm kỳ 2020 – 2023;
- Tạo môi trường vui chơi lành mạnh, đồng thời là nơi để sinh viên rèn luyện, trang bị cho mình kiến thức và sự hiểu biết về phong trào “Sinh viên 5 tốt”, tạo cơ hội giao lưu, gặp gỡ, truyền cảm hứng giữa “Sinh viên 5 tốt” các thời kỳ với những sinh viên đang phấn đấu đạt danh hiệu “Sinh viên 5 tốt”;
- Trao học bổng cho các cán bộ Đoàn - Hội có hoàn cảnh khó khăn nhưng có tinh thần vượt khó, vươn lên trong học tập và công tác.

2. Yêu cầu:

- Chương trình được tổ chức tiết kiệm, trang trọng.
- Tuyên truyền hiệu quả các gương “Sinh viên 5 tốt” “Sinh viên tiêu biểu” đến Hội viên, sinh viên.
- Tạo không khí thi đua sôi nổi trong Hội viên, sinh viên.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM - THÀNH PHẦN THAM DỰ:

1. Thời gian: 18h00 ngày 23/01/2021 (Thứ bảy)

2. Địa điểm: Hội trường E.4 - Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh (Số 12 Nguyễn Văn Bảo, Phường 4, Quận Gò Vấp, Thành phố Hồ Chí Minh)

3. Thành phần tham dự:

- Đại diện Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh;
- Đại diện Đảng ủy - Ban Giám hiệu;
- Đại diện các Phòng/Ban chức năng;
- Đại diện Ban Thường vụ Đoàn trường;
- Đại diện Ban Thư ký Hội Sinh viên các trường bạn;
- BCH Hội Sinh viên trường;
- Thường trực các cơ sở Đoàn - Hội;

III. NỘI DUNG:

- Tổ chức Lễ kỷ niệm 71 năm Ngày Truyền thống Học sinh, Sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2021).



- Tổ chức Lễ Tuyên dương danh hiệu “Sinh viên 5 tốt”, “Sinh viên tích cực” năm học 2019 - 2020
- Tuyên dương các CLB/Đội/Nhóm có thành tích tiêu biểu trong năm 2020.
- Trao học bổng vượt khó cho Cán bộ Đoàn - Hội có hoàn cảnh khó khăn, có thành tích xuất sắc trong năm học 2019 - 2020.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Chỉ đạo:

- | | | |
|-------------------------|----------------------------|------------|
| - Thầy Nguyễn Xuân Hồng | Phó Hiệu trưởng Nhà trường | Trưởng ban |
| - Đ/c Huỳnh Phú Vinh | Bí thư Đoàn trường | Phó ban |

2. Ban Tổ chức:

- | | | |
|-----------------------------|-------------------------------|------------|
| - Đ/c Ngô Đình Luật | Chủ tịch HSV trường | Trưởng Ban |
| - Đ/c Lê Văn Hoàng | Phó Chủ tịch TT HSV Trường | Phó Ban |
| - Đ/c Đỗ Thị Thúy Hồng | Phó Chủ tịch HSV trường | Phó Ban |
| - Đ/c Hồ Văn Trọng | Ủy viên BTK HSV Trường | Thành viên |
| - Đ/c Trần Diệu Tố | Ủy viên BTK HSV Trường | Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Ngọc Tú Nhi | Ủy viên BCH HSV Trường | Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Thị Khánh Linh | Ủy viên BCH HSV Trường | Thành viên |
| - Đ/c Trần Hoàng Huy | Ủy viên BCH HSV Trường | Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Văn Tài | Trưởng Ban Hậu cần - Quản trị | Thành viên |

Và các đồng chí là Ủy viên Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường, thành viên các Ban, bộ phận trực thuộc Hội Sinh viên trường là thành viên Ban Tổ chức.

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Tháng 12/2020 : Xin ý kiến Đảng ủy - Ban Giám hiệu; Triển khai cơ sở.
- Ngày 09/1/2020 - 16/01/2021: Tổ chức bình chọn CLB/Đội/Nhóm tiêu biểu;
- Ngày 16/12/2020 - 24/01/2021: Triển lãm thành tích sinh viên tiêu biểu;
- Ngày 22/01/2021: Tổng duyệt chương trình;
- Ngày 23/01/2021: Tổ chức chương trình;
- Ngày 30/01/2021: Họp kiểm điểm, rút kinh nghiệm.

Ý KIẾN ĐẢNG ỦY – BAN GIÁM HIỆU

TM. BTK HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG



Nơi nhận:

- BTK HSV TP;
- Đảng ủy – BGH;
- BTV Đoàn trường;
- BCH, BKT HSV trường;
- Các cơ sở Hội trực thuộc;
- Lưu VP.